РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИЛЕПСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                    РЕШЕНИЕ

08 мая  2020  года
д. Победное                                                                                                   №   93
Об исполнении бюджета Прилепского

сельского поселения Залегощенского района

Орловской области за 2019 год

                      Заслушав информацию ведущего специалиста  -  бухгалтера  администрации Прилепского сельского поселения Князевой Ольги Николаевны об исполнении бюджета поселения за 2019 год,  Прилепский сельский Совет народных депутатов отмечает, что по доходам, включая безвозмездные поступления из районного бюджета,   фактически поступило  1196,8  тыс. руб. при плане   1660,4  тыс. руб. или  72,1 %

                     План по сбору собственных доходов в 2019  году (с учетом его корректировки в сторону увеличения) выполнен на  38,8  %  при плане   756,9 тыс. руб.   выполнено  293,3 тыс.руб.

                    Поступление налога на доходы физических лиц в анализируемом  период    - при плане 18,4 тыс.руб. выполнено 16,8  тыс.руб. – на  91,3  %

                    Земельный налог выполнен на  37,4  % при плане  732,5 тыс. руб. поступило  273,8 тыс. руб.

                    Безвозмездные поступления из районного бюджета составили  -  903,5  тыс. руб., в том числе дотации  по обеспечению сбалансированности бюджета –  750,0  тыс.руб., субвенция на осуществление полномочий по воинскому учету –  13,8 тыс. руб.

                    По расходам бюджет поселения  составил  1198,2 тыс.руб. при плане  1678,4 тыс.руб. исполнен на  71,4 %.

из них по общегосударственным расходам:  886,4 тыс.руб.. при плане  1231,4  тыс. руб., что составляет  72,0 %;  на дорожное хозяйство  израсходовано  139,7  тыс.руб.; культура – план по расходам выполнен на  56,9 %  при плане –  278,0  тыс. руб. исполнено -  158,3 тыс.руб.

               Прилепский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  поселения за 2019 год по доходам в сумме  1196,8  тыс. руб. при плане   в сумме  1660,4  тыс. руб., по расходам  в сумме   1198,2  тыс. руб.  при плане  в сумме  1678,4  тыс.руб.   дефицит  бюджета  в сумме   1,4  тыс.руб., при плане   дефицита  бюджета в сумме   18,0 тыс.руб.

   Глава сельского поселения:                                      Л.Н. Курахмаева